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ZYRA E KRYETARIT

Duke u bazuar né nenin 68 té ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 t&
nenit 17 té Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik né Komuna, paraqet kété:

RAPORT
(Informimi i qytetaréve rreth gjashtémujorit (6) t& paré t¢é punés sé ekzekutivit pér vitin
2023)

Nénkryetari i Komunés sé Obiligit, Ibush Mjekiqi, me daté 30.06.2023 ka mbajtur diskutimin
publik pér “Informimin e qytetaréve rreth gjashtémujorit (6) t€ paré t&€ punés s¢ eckzekutivit pér
vitin 2023” diskutimi éshté mbajtur né sallén e Kuvendit Komunal nga ora 14:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent Ibush Mjekiqi, Nénkryetar i Komunés, Vlora Mjekiqi Kabashi
Kryesuese e Kuvendit Komunal, qytetaré dhe pjesétaré t& tjeré t€ ekzekutivit komunal.

T& pranishém né kété diskutim kané qené gjithsej 25 qytetar€, prej tyre 6 gra dhe 19 burra.

Informimi i qytetaréve rreth gjashté mujorit té paré t€ punés pér vitin 2023, Nénkryetari potencoi
se kjo periudhé kohore ka gené me njé dinamiké té madhe té punéve t€ pérfunduara ku né mesin
¢ disa projekteve pér vitin 2023 ishte edhe kalimi i “Planit Zhvillimor Komunal” i cili do ti japé
orientim zhvillimit t& komunés pér periudhén 2023-2030. Po ashtu njoftoi gqytetarét edhe pér
debatin publik i cili do t& mbahet me 07.07.2023 pér hartimin e Hartave Zonale, ku potencoi se
né fund muajit Shtatoré do té pérfundojné edhe “Hartat Zonale” t& cilat do t€ dérgohen né
Kuvendin Komunal pér miratim, me qéllim g€ ti hapin rrugén zhvillimit t€ pérgjithshéme né

komunén toné.

Prezentimi i buxhetit pér vitin 2023, duke u bazuar né kété 6 (gjashté) mujor, deri mé tani éshté
shpenzuaré 60% e buxhetit qé cilsohet si shpenzim jashtézakonisht i miré pérkundér véshtérsive,
mirépo cilésohet si puné e miré edhe kontratat e lidhura me vlera milionéshe né projektet
kapitale si Koogjenerimi i cili éshté duke u punuar kété vité ku pothuajse njé pjesé ¢ miré€ e
punimeve jané zhvilluar rreth 30-35% e projektit &shté realizuar, po ashtu gjaté kétijé



gjashtémujori éshté punuar edhe né projektin lidhjen e sheshit “Déshmorét e Kombit” me
sheshin “Adem Preniqi”.

N& prokurimi jané zhvilluar gjithsej 44 proceduar t& prokurimit ku 28 procedura jané t€ lidhura
dhe 16 jane né proceduré.

Draft raporti final i auditorit pér vitin 2022, komuna e Obiligit radhitet né mesin e komunave t€
cilat kané raport t& pa modifikuar q& nénkupton se shpenzimi i buxhetit pér vitin 2022 &shté
shpenzuar né bazé té rregullave dhe ligjit pér financa publike.

Projekte t& vazhdueshme si ndarja e bursave pér nxénés dhe student t€ nivelit bachelor, master,
doktoraturé dhe shpenzimet e udhétimit, ku kané pérfituar mbi 1100 nxénés dhe student.

Buxheti éshté shpérndara né 5 (pes€) kategori,
Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime,

Shpenzime Komunale,

Subvencione dhe Transfere,
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Investime Kapitale,
Té nderuar kéto ishin disa nga projektet e realiznara gjaté kétij viti.
Pas prezantimit kemi pranuar 1 (njé) kérke pér informacion.

» Getoar Maloku, investitor né Komunén e Obiliq, potencoi se ka bleré toké afer
koorporatés “Rugova” dhe &éshté i interesuar pér qé€shtjen e rruges dhe kérkoi informaté
se a éshté zoné e miré pér zhvillimin e biznesit ku pyeti, dhe a &hté shpall ajo zoné ,
zoné biznesi si dhe kérkoi informaté se a do té asfaltohet ajo zoné.

v Nénkryetari i Komunés Ibush Mjekiqi, v pérgjigj qé gjaté qeverisjes kané shtruar rrugé
edhe né até zoné dhe se komuna gjithmon punoné pér t€ krijuar lehtésira t& ndryshme pér
bizneset té cilat operojné né komunén toné por prap se prap edhe kjo ndérlidhet me
“Planin Zhvillimor&” dhe “Hartat Zonale” dhe kérkoj q€ t& drejtohet tek drejtoria gjegjése
pér sqarim mé té hollésishém si dhe e fioi t& merr pjesé né debat publik lidhur me
diskutimin pér hartat zonale.

> Getuar Maloku, potencoi se ekziston rruga miré po kishte ndégjuar qé ka pasur problem
pasi q& rruga kishte gené proné private.

v' Nénkryetari i komunés s& Obiligit ¢ ftoi t& lartéceukurin q& t&€ drejtohet né drejtoring
gjegjése pér informata me té hollsishme.




Komente té tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né
ora 14:27.
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Lista e pjesémarrésve:

EKZEKUTIVIT KOMUNAL PER VITIN 2023.

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal

Data: 30.06.2023
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